CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               PETROLIMEX SÀI GÒN                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 093 /KT-PTSSG/CBTT-PSC     TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 04 năm 2024

V/v: Giải trình chênh lệch 10%

LNST so cùng kỳ 2023

 Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
  - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh quý 1/2024, Công ty Cổ phần Vận tải và
Dịch vụ Petrolimex Sài Gòn (PSC) ghi nhận khoản lợi nhuận: 2.119.288.462 đồng, chênh
lệch hơn 10% so với cùng kỳ năm 2023 với nguyên nhân như sau:

- Do đơn giá cước vận chuyển có sự điều chỉnh giảm so với cùng kỳ năm 2023.

Trên đây là những nguyên nhân chủ yếu dẫn tới lợi nhuận sau thuế của Công ty
chênh lệch hơn 10% so với cùng kỳ năm 2023.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty tại đường dẫn:

www.ptssaigon.petrolimex.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu HĐQT.

		2024-04-23T17:32:11+0700